
PROTOKÓŁ NR L/2023 

Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W SKÓRCZU,  

KTÓRA ODBYŁA SIĘ DNIA 09 MAJA 2023 R.  
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             ul. 27 Stycznia 4 

                                    83-220 Skórcz 

W sesji udział wzięło 15. Radnych, 

pracownicy Urzędu Miejskiego 

oraz zaproszeni goście. 
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CZĘŚĆ PIERWSZA – SPRAWY REGULAMINOWE  

AD. 1. OTWARCIE SESJI I POWITANIE. 

 O godz. 16.00 otwarcia L Sesji Rady Miejskiej w Skórczu dokonał 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Marian Firyn, który powitał wszystkich przybyłych na 

obrady. 

AD. 2. STWIERDZENIE KWORUM. 

 Wiceprzewodniczący Marian Firyn poinformował, że zgodnie z listą obecności, na sali 

obecnych jest 14. radnych, a więc jest kworum i Rada może podejmować uchwały. Lista 

obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

AD. 3. PRZYJĘCIE PROTOKOŁU Z POPRZEDNIEJ SESJI RADY.  

 W związku z brakiem uwag co do treści protokołu z poprzedniej sesji, 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Marian Firyn zarządził głosowanie nad jego 

przyjęciem. Wynik głosowania był następujący: 

- „za” przyjęciem protokołu – 14, 

- „przeciw” – 0, 

- „wstrzymujących się” – 0. 

Protokół Nr XLIX/2023 z sesji Rady Miejskiej w Skórczu, która odbyła się  

11 kwietnia 2023 roku został przyjęty bez uwag. 

 

AD. 4. ZGŁASZANIE WNIOSKÓW DO PORZĄDKU OBRAD. 

(porządek obrad stanowi załącznik nr 2 do protokołu) 

Radni nie wnieśli żadnych wniosków do porządku obrad.  

 

CZĘŚĆ DRUGA – OBRADY 

AD. 1. SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI BURMISTRZA  

W OKRESIE MIĘDZYSESYJNYM WRAZ Z INFORMACJĄ O REALIZACJI 

UCHWAŁ RADY MIEJSKIEJ. (załącznik nr 3 do protokołu)    

Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym wraz z informacją 

o realizacji uchwał Rady Miejskiej radni otrzymali na piśmie, więc odstąpiono od jego 

odczytania. Radni nie wnieśli żadnych uwag ani zapytań co do powyższego sprawozdania.  

 

AD. 2. ANALIZA I PODSUMOWANIE KOSZTÓW ZIMOWEGO 

UTRZYMANIA ULIC I DRÓG W MIEŚCIE. (załącznik nr 4 do protokołu) 



 3 

Powyższą informację radni otrzymali na piśmie, więc odstąpiono od jej odczytania. 

Radni nie wnieśli żadnych uwag ani zapytań co do otrzymanego zestawienia. 

 

AD. 3. OCENA ZASOBÓW POMOCY SPOŁECZNEJ ZA ROK 2022  

DLA GMINY MIEJSKIEJ SKÓRCZ. (załącznik nr 5 do protokołu) 

Powyższe opracowanie radni otrzymali na piśmie, więc odstąpiono od jego 

odczytania. Radni nie wnieśli żadnych uwag ani zapytań co do otrzymanego opracowania. 

 

 AD. 4. ROZPATRZENIE PROJEKTU UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIANY 

UCHWAŁY BUDŻETOWEJ GMINY MIEJSKIEJ SKÓRCZ NA 2023 ROK. 

(załącznik nr 6 do protokołu) 

Pozytywne stanowisko Komisji Budżetu i Finansów co do projektu uchwały 

przedstawiła jej przewodnicząca Barbara Graban. 

W związku z brakiem pytań co do projektu uchwały, Wiceprzewodniczący Rady 

Miejskiej Marian Firyn zarządził głosowanie nad jego przyjęciem. Wynik głosowania był 

następujący: 

 - „za” przyjęciem projektu uchwały – 14, 

 - „przeciw” – 0, 

 - „wstrzymujących się” – 0. 

Uchwała Nr L/289/2023 Rady Miejskiej w Skórczu z dnia 09 maja 2023 r. została 

podjęta. 

 

AD. 5. ROZPATRZENIE PROJEKTU UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIANY 

WIELOLETNIEJ PROGNOZY FINANSOWEJ  

GMINY MIEJSKIEJ SKÓRCZ NA LATA 2023 – 2034.  

(załącznik nr 7 do protokołu) 

Pozytywne stanowisko Komisji Budżetu i Finansów co do projektu uchwały 

przedstawiła jej przewodnicząca Barbara Graban. 

W związku z brakiem pytań co do projektu uchwały, Wiceprzewodniczący Rady 

Miejskiej Marian Firyn zarządził głosowanie nad jego przyjęciem. Wynik głosowania był 

następujący: 

 - „za” przyjęciem projektu uchwały – 14, 

 - „przeciw” – 0, 

 - „wstrzymujących się” – 0. 



 4 

Uchwała Nr L/290/2023 Rady Miejskiej w Skórczu z dnia 09 maja 2023 r. została 

podjęta. 

 

AD. 6. ROZPATRZENIE PROJEKTU UCHWAŁY W SPRAWIE REGULAMINU 

UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU  

NA TERENIE GMINY MIEJSKIEJ SKÓRCZ. (załącznik nr 8 do protokołu) 

Pozytywne stanowisko Komisji Budżetu i Finansów co do projektu uchwały 

przedstawiła jej przewodnicząca Barbara Graban. 

Pozytywne stanowisko Komisji Gospodarczej co do projektu uchwały przedstawił jej 

przewodniczący Roman Pietrzykowski. 

Pozytywne stanowisko Komisji Społecznej co do projektu uchwały przedstawił jej 

przewodniczący Stanisław Eggert. 

W związku z brakiem pytań co do projektu uchwały, Wiceprzewodniczący Rady 

Miejskiej Marian Firyn zarządził głosowanie nad jego przyjęciem. Wynik głosowania był 

następujący: 

 - „za” przyjęciem projektu uchwały – 14, 

 - „przeciw” – 0, 

 - „wstrzymujących się” – 0. 

Uchwała Nr L/291/2023 Rady Miejskiej w Skórczu z dnia 09 maja 2023 r. została 

podjęta. 

 

AD. 7. ROZPATRZENIE PROJEKTU UCHWAŁY W SPRAWIE OKREŚLENIA 

GÓRNYCH STAWEK OPŁAT PONOSZONYCH PRZEZ WŁAŚCICIELI 

NIERUCHOMOŚCI POŁOŻONYCH NA TERENIE GMINY MIEJSKIEJ SKÓRCZ 

ZA USŁUGI W ZAKRESIE OPRÓŻNIANIA ZBIORNIKÓW BEZODPŁYWOWYCH 

ORAZ OSADNIKÓW W INSTALACJACH PRZYDOMOWYCH OCZYSZCZALNI 

ŚCIEKÓW I TRANSPORTU NIECZYSTOŚCI CIEKŁYCH.  

(załącznik nr 9 do protokołu) 

Pozytywne stanowisko Komisji Budżetu i Finansów co do projektu uchwały 

przedstawiła jej przewodnicząca Barbara Graban. 

Pozytywne stanowisko Komisji Gospodarczej co do projektu uchwały przedstawił jej 

przewodniczący Roman Pietrzykowski. 

Pozytywne stanowisko Komisji Społecznej co do projektu uchwały przedstawił jej 

przewodniczący Stanisław Eggert. 
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W związku z brakiem pytań co do projektu uchwały, Wiceprzewodniczący Rady 

Miejskiej Marian Firyn zarządził głosowanie nad jego przyjęciem.  

W związku z awarią elektronicznego systemu do głosowania, nie wszyscy radni mogli 

oddać swój głos, dlatego Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Marian Firyn zarządził 

ponowne głosowanie nad przyjęciem powyższego projektu uchwały. Wynik głosowania był 

następujący: 

 - „za” przyjęciem projektu uchwały – 14, 

 - „przeciw” – 0, 

 - „wstrzymujących się” – 0. 

Uchwała Nr L/292/2023 Rady Miejskiej w Skórczu z dnia 09 maja 2023 r. została 

podjęta. 

 

AD. 8. ROZPATRZENIE PROJEKTU UCHWAŁY W SPRAWIE INNEGO SPOSOBU 

DOKUMENTOWANIA OBOWIĄZKU W ZAKRESIE POZBYWANIA SIĘ 

NIECZYSTOŚCI CIEKŁYCH Z TERENU NIERUCHOMOŚCI 

ZLOKALIZOWANYCH NA TERENIE GMINY MIEJSKIEJ SKÓRCZ.  

(załącznik nr 10 do protokołu) 

Pozytywne stanowisko Komisji Budżetu i Finansów co do projektu uchwały 

przedstawiła jej przewodnicząca Barbara Graban. 

Pozytywne stanowisko Komisji Gospodarczej co do projektu uchwały przedstawił jej 

przewodniczący Roman Pietrzykowski. 

Pozytywne stanowisko Komisji Społecznej co do projektu uchwały przedstawił jej 

przewodniczący Stanisław Eggert. 

W związku z brakiem pytań co do projektu uchwały, Wiceprzewodniczący Rady 

Miejskiej Marian Firyn zarządził głosowanie nad jego przyjęciem. Wynik głosowania był 

następujący: 

 - „za” przyjęciem projektu uchwały – 14, 

 - „przeciw” – 0, 

 - „wstrzymujących się” – 0. 

Uchwała Nr L/293/2023 Rady Miejskiej w Skórczu z dnia 09 maja 2023 r. została 

podjęta. 
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AD. 9. ROZPATRZENIE PROJEKTU UCHWAŁY W SPRAWIE WYMAGAŃ, 

JAKIE POWINIEN SPEŁNIAĆ PRZEDSIĘBIORCA UBIEGAJĄCY SIĘ  

O UZYSKANIE ZEZWOLENIA W ZAKRESIE OPRÓŻNIANIA ZBIORNIKÓW 

BEZODPŁYWOWYCH I TRANSPORTU NIECZYSTOŚCI CIEKŁYCH.  

(załącznik nr 11 do protokołu) 

Pozytywne stanowisko Komisji Budżetu i Finansów co do projektu uchwały 

przedstawiła jej przewodnicząca Barbara Graban. 

Pozytywne stanowisko Komisji Gospodarczej co do projektu uchwały przedstawił jej 

przewodniczący Roman Pietrzykowski. 

Pozytywne stanowisko Komisji Społecznej co do projektu uchwały przedstawił jej 

przewodniczący Stanisław Eggert. 

W związku z brakiem pytań co do projektu uchwały, Wiceprzewodniczący Rady 

Miejskiej Marian Firyn zarządził głosowanie nad jego przyjęciem. Wynik głosowania był 

następujący: 

 - „za” przyjęciem projektu uchwały – 14, 

 - „przeciw” – 0, 

 - „wstrzymujących się” – 0. 

Uchwała Nr L/294/2023 Rady Miejskiej w Skórczu z dnia 09 maja 2023 r. została 

podjęta. 

 

AD. 10. ROZPATRZENIE PROJEKTU UCHWAŁY W SPRAWIE WYRAŻENIA 

ZGODY NA SPRZEDAŻ NIERUCHOMOŚCI GRUNTOWEJ STANOWIĄCEJ 

MIENIE GMINY MIEJSKIEJ SKÓRCZ, OZNACZONEJ GEODEZYJNIE 

NUMEREM 336/3, W DRODZE PRZETARGU USTNEGO OGRANICZONEGO. 

(załącznik nr 12 do protokołu) 

Pozytywne stanowisko Komisji Budżetu i Finansów co do projektu uchwały 

przedstawiła jej przewodnicząca Barbara Graban. 

Pozytywne stanowisko Komisji Gospodarczej co do projektu uchwały przedstawił jej 

przewodniczący Roman Pietrzykowski. 

Pozytywne stanowisko Komisji Społecznej co do projektu uchwały przedstawił jej 

przewodniczący Stanisław Eggert. 

W związku z brakiem pytań co do projektu uchwały, Wiceprzewodniczący Rady 

Miejskiej Marian Firyn zarządził głosowanie nad jego przyjęciem. Wynik głosowania był 

następujący: 
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 - „za” przyjęciem projektu uchwały – 14, 

 - „przeciw” – 0, 

 - „wstrzymujących się” – 0. 

Uchwała Nr L/295/2023 Rady Miejskiej w Skórczu z dnia 09 maja 2023 r. została 

podjęta. 

 

AD. 11. ROZPATRZENIE PROJEKTU UCHWAŁY W SPRAWIE WYRAŻENIA 

ZGODY NA SPRZEDAŻ NIERUCHOMOŚCI GRUNTOWEJ STANOWIĄCEJ 

MIENIE GMINY MIEJSKIEJ SKÓRCZ, OZNACZONEJ GEODEZYJNIE 

NUMEREM 336/4, W DRODZE PRZETARGU USTNEGO OGRANICZONEGO. 

(załącznik nr 13 do protokołu) 

Pozytywne stanowisko Komisji Budżetu i Finansów co do projektu uchwały 

przedstawiła jej przewodnicząca Barbara Graban. 

Pozytywne stanowisko Komisji Gospodarczej co do projektu uchwały przedstawił jej 

przewodniczący Roman Pietrzykowski. 

Pozytywne stanowisko Komisji Społecznej co do projektu uchwały przedstawił jej 

przewodniczący Stanisław Eggert. 

W związku z brakiem pytań co do projektu uchwały, Wiceprzewodniczący Rady 

Miejskiej Marian Firyn zarządził głosowanie nad jego przyjęciem. Wynik głosowania był 

następujący: 

 - „za” przyjęciem projektu uchwały – 14, 

 - „przeciw” – 0, 

 - „wstrzymujących się” – 0. 

Uchwała Nr L/296/2023 Rady Miejskiej w Skórczu z dnia 09 maja 2023 r. została 

podjęta. 

 

AD. 12. ROZPATRZENIE PROJEKTU UCHWAŁY W SPRAWIE WYRAŻENIA 

ZGODY NA ODPŁATNE NABYCIE NIERUCHOMOŚCI NA RZECZ GMINY 

MIEJSKIEJ SKÓRCZ. (załącznik nr 14 do protokołu) 

Pozytywne stanowisko Komisji Budżetu i Finansów co do projektu uchwały 

przedstawiła jej przewodnicząca Barbara Graban. 

Pozytywne stanowisko Komisji Gospodarczej co do projektu uchwały przedstawił jej 

przewodniczący Roman Pietrzykowski. 
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Pozytywne stanowisko Komisji Społecznej co do projektu uchwały przedstawił jej 

przewodniczący Stanisław Eggert. 

W związku z brakiem pytań co do projektu uchwały, Wiceprzewodniczący Rady 

Miejskiej Marian Firyn zarządził głosowanie nad jego przyjęciem. Wynik głosowania był 

następujący: 

 - „za” przyjęciem projektu uchwały – 14, 

 - „przeciw” – 0, 

 - „wstrzymujących się” – 0. 

Uchwała Nr L/297/2023 Rady Miejskiej w Skórczu z dnia 09 maja 2023 r. została 

podjęta. 

 

AD. 13. ROZPATRZENIE PROJEKTU UCHWAŁY W SPRAWIE  

NADANIA TYTUŁU „ZASŁUŻONY OBYWATEL MIASTA SKÓRCZ”.  

(Janusz Wódkowski) 

(załącznik nr 15 do protokołu) 

Pozytywne stanowisko Komisji Społecznej co do projektu uchwały przedstawił jej 

przewodniczący Stanisław Eggert. 

W związku z brakiem pytań co do projektu uchwały, Wiceprzewodniczący Rady 

Miejskiej Marian Firyn zarządził głosowanie nad jego przyjęciem. Wynik głosowania był 

następujący: 

 - „za” przyjęciem projektu uchwały – 14, 

 - „przeciw” – 0, 

 - „wstrzymujących się” – 0. 

Uchwała Nr L/298/2023 Rady Miejskiej w Skórczu z dnia 09 maja 2023 r. została 

podjęta. 

 

AD. 14. ROZPATRZENIE PROJEKTU UCHWAŁY W SPRAWIE  

NADANIA TYTUŁU „ZASŁUŻONY OBYWATEL MIASTA SKÓRCZ”.  

(Krzysztof Friedrich) 

(załącznik nr 16 do protokołu) 

Pozytywne stanowisko Komisji Społecznej co do projektu uchwały przedstawił jej 

przewodniczący Stanisław Eggert. 
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W związku z brakiem pytań co do projektu uchwały, Wiceprzewodniczący Rady 

Miejskiej Marian Firyn zarządził głosowanie nad jego przyjęciem. Wynik głosowania był 

następujący: 

 - „za” przyjęciem projektu uchwały – 14, 

 - „przeciw” – 0, 

 - „wstrzymujących się” – 0. 

Uchwała Nr L/299/2023 Rady Miejskiej w Skórczu z dnia 09 maja 2023 r. została 

podjęta. 

Na salę obrad przybył Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Czapiewski i od tej 

chwili Rada Miejska obradowała w piętnastoosobowym składzie. 

 

AD. 15. ROZPATRZENIE PROJEKTU UCHWAŁY W SPRAWIE  

NIEUWZGLĘDNIENIA PETYCJI PANA PIOTRA STERKOWSKIEGO  

Z DNIA 3 KWIETNIA 2023 R.  

 (załącznik nr 17 do protokołu) 

Treść powyższej petycji stanowi załącznik nr 18 do protokołu.  

Stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji podjęte na posiedzeniu w dniu  

17 kwietnia 2023 r. stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

W związku z brakiem pytań co do projektu uchwały, Wiceprzewodniczący Rady 

Miejskiej Marian Firyn zarządził głosowanie nad jego przyjęciem. Wynik głosowania był 

następujący: 

 - „za” przyjęciem projektu uchwały – 15, 

 - „przeciw” – 0, 

 - „wstrzymujących się” – 0. 

Uchwała Nr L/300/2023 Rady Miejskiej w Skórczu z dnia 09 maja 2023 r. została 

podjęta. 

Raport zbiorczy z przebiegu wszystkich głosowań, które odbyły się podczas L sesji 

Rady Miejskiej w dniu 09 maja 2023 r. stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

Pisemne stanowiska Komisji Budżetu i Finansów co do uchwał podejmowanych  

na L sesji Rady Miejskiej w Skórczu stanowią załącznik nr 21 do protokołu.  

Pisemne stanowiska Komisji Gospodarczej co do uchwał podejmowanych na L sesji 

Rady Miejskiej w Skórczu stanowią załącznik nr 22 do protokołu. 

Pisemne stanowiska Komisji Społecznej co do uchwał podejmowanych na L sesji 

Rady Miejskiej w Skórczu stanowią załącznik nr 23 do protokołu.  
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CZĘŚĆ TRZECIA – ZAKOŃCZENIE OBRAD 

AD. 1 INTERPELACJE, WNIOSKI I ZAPYTANIA. 

Radny Marek Landowski zgłosił sprawę dotyczącą zobowiązania Burmistrza Miasta 

do podjęcia wszelkich działań mających na celu zapewnienie bezpieczeństwa przed 

skażeniem ujęcia wody pitnej dla mieszkańców miasta Skórcza (załącznik nr 24 do 

protokołu).  

Burmistrz Janusz Kosecki odpowiedział, że ta sprawa była również poruszana na 

wspólnym posiedzeniu komisji i poinformował radnych, że już zgromadził dokumentację, 

która w tej sprawie była kierowana, zarówno z Urzędu Miejskiego, jak i z ZGM-u i przez p. 

Romana Jerkiewicza do RZGW. Burmistrz potwierdził również, że tak, jak się do tego 

zobowiązał na komisjach, temat ten będzie pilotowany i będą czynione kroki, aby stan uległ 

zmianie. Będziemy monitowali, żeby była konieczność budowy sieci kanalizacji sanitarnej.  

Wiceprzewodniczący Marian Firyn powiedział, że to bardzo ważna sprawa dla 

mieszkańców, którzy korzystają z tego ujęcia wody.  

Radny Marek Landowski powiedział, żeby rozliczać Burmistrza z podjęcia działań 

dotyczących tego zagadnienia.  

Burmistrz powiedział, że nie ma żadnego problemu, by na bieżąco radnym 

przekazywać wysyłaną korespondencję, a także dostarczyć tą, która była przekazywana 

wcześniej w tej sprawie.  

Wiceprzewodniczący Marian Firyn powiedział, że należałoby wysłać pisma do Wód 

Polskich, Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego i nawet do Wojewody. Trzeba tych 

kierunków obrać kilka, żeby nam byli wstanie pomóc w tej sprawie.  

Burmistrz Janusz Kosecki wyjaśnił, że władnym w tej kwestii jest dyrektor RZGW w 

Gdańsku, bo na mocy jego zarządzenia zostały zmienione zapisy. To jest temat do 

sprawdzenia i dokonania monitów z naszej strony.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Czapiewski przeprosił obecnych na sali za 

spóźnienie i za swój strój oraz zapytał Burmistrza do kiedy jest termin na oddanie budynku 

przedszkola i na jakim etapie są prace.  

Burmistrz Janusz Kosecki odpowiedział, że termin wykonania jest do końca maja, tak 

jak Wysoka Rada wyraziła swoją wolę na wcześniejszych spotkaniach i komisjach. 

Poinformował również, że wspólnie z Przewodniczącym Komisji Gospodarczej Romanem 

Pietrzykowskim był wczoraj na wizji lokalnej na budowie oraz przedstawił zakres 

wykonanych prac. 
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AD. 2 ZAKOŃCZENIE OBRAD. 

 Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Marian Firyn zakończył L sesję Rady Miejskiej 

w Skórczu o godz. 16.25. Protokół zawiera 11 ponumerowanych stron maszynopisu  

i 24 załączniki.   

 

               Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 

                                                                                                           Marian Firyn 

 

 

Protokolant: Iwona Dembska 

Skórcz, dnia 10.05.2023 r.  


